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RFSU:N KONDOMITTARI 2010 PALJASTAA NUORTEN ASENTEET SEKSIÄ JA 
KONDOMEITA KOHTAAN  

-  Suojaamaton seksi on nuorten keskuudessa yleistä 
 
RFSU:n tuore Kondomittari 2010 -tutkimus selvitti Pohjoismaalaisten asenteita seksiä ja kondomeita kohtaan. 
Tutkimukseen osallistui kaikkiaan 5 497 ihmistä Suomesta, Norjasta, Tanskasta ja Ruotsista,. Suomalaisten osuus 
tutkimuksesta oli 1 800. Tutkimus toteutettiin online-kyselynä 15-65 -vuotiaille naisille ja miehille. RFSU keskittyi 
tutkimuksessaan tällä kertaa erityisesti 15-20 -vuotiaisiin nuoriin, sillä kyseinen ikäryhmä käyttää entiten 
kondomeita. Tutkimus paljastaa, että melkein puolet (44 %) Suomen nuorista on kerran tai useammin harrastanut 
suojaamatonta seksiä.  
 
RFSU:n tuore Kondomittari 2010 -tutkimus paljastaa nuorten perimmäiset asenteet kondomeita sekä seksiä kohtaan. 
Tutkimus käsittelee myös nuorten uskomuksia, asenteita ja ennakkoluuloja. Kondomittari 2010 toteutettiin 4.-10. 
tammikuuta.  
 
Koulu ensisijainen seksivalistaja 
Suomen nuoriso saa seksuaalitietoutensa pääosin koulusta. Kondomittarista 2010 käy ilmi, että 84 % 
suomalaisnuorista on saanut tiedon kondomeista koulun kautta ja 52 % esitteistä. Vain 12 % vastanneista on saanut 
kondomitietoutta omilta vanhemmiltaan. Melkein puolet nuorista (41 %) etsii seksuaalitietoutta myös Internetistä.  
 

- Näyttäisi siltä, että vanhemmat ovat jättäneet seksuaalivalistuksen koulun vastuulle. Olisi kuitenkin tärkeää, 
että nuoret voisivat puhua asioista avoimesti myös omien vanhempiensa kanssa, kommentoi RFSU:n 
maajohtaja Tomi Lahtela.  
 

Suomalaisnuoret Pohjoismaiden tunnollisimpia kondomien käyttäjiä 
Suomen 15-20 -vuotiaista nuorista 64 % on jo aloittanut seksin harrastamisen, mutta  lähes puolella (42 %) nuorista ei 
ole ollut suhdetta tai seksipartneria viimeisen kolmen kuukauden aikana. Suomen nuoriso on muihin Pohjoismaihin 
verrattuna seksuaalisesti vähemmän aktiivista. Siinä missä suomalaisista 13 % harrastaa seksiä useamman kerran 
viikossa, sama luku Tanskassa on 29 %.  
 
Kondomittari 2010 osoittaa, että nuoret kokevat seksin kuitenkin tärkeäksi kaikissa Pohjoismaissa. Suomessa noin 
puolet nuorista kokee olevansa tyytyväisiä seksielämäänsä. Nuoret myös kokevat, että heidän on melko helppo puhua 
partnerinsa kanssa siitä, kuinka paljon he haluavat harrastaa seksiä. 
 
Kondomittari osoittaa, että 44 % 15-20 -vuotiaista jo seksielämänsä aloittaneista nuorista on joskus harrastanut 
suojaamatonta seksiä raskaaksi tulemisen riskistä ja sukupuolitaudeista piittaamatta. Tästä huolimatta Suomen nuoret 
ovat kondomin käytön suhteen esimerkillisiä muihin Pohjoismaihin verrattuna sillä esimerkiksi Ruotsissa 
suojaamatonta seksiä on harrastanut jopa 63 % nuorista. 
 
Suomalaisnuoret ovat itse asiassa myös Pohjoismaiden tunnollisimpia kondomin käyttäjiä. Jopa 52 % 15-20 -vuotiaista 
ilmoittaa käyttävänsä kondomia. Vain 5 % nuorista ei käytä mitään ehkäisyä. Luku on pienin koko Pohjoismaissa. 
Ruotsissa ja Tanskassa suojaamattoman seksin harrastaminen on huomattavasti yleisempää kuin Suomessa, sillä 
Ruotsissa yksi viidestä ja Tanskassa kolme kymmenestä ilmoittaa harrastaneensa suojaamatonta seksiä monta kertaa.  
 
Tutkimuksen mukaan yleisimmät perusteet kondomin valitsemiseen ovat sukupuolitaudeilta suojautuminen sekä ei-
toivotun raskauden ehkäisy.  Yleisimmät syyt kondomin poisjättämiseen taas ovat vakituinen parisuhde sekä se, että 
nuoret luottavat partneriensa olevan taudittomia. Nuoret myös kokevat, että on luonnollisempaa harrastaa seksiä 
ilman kondomia. Huolestuttavan suurella prosentilla (36 %) kondomi on unohtunut alkoholin vaikutuksen takia. 
Kondomia on jätetty pois myös siksi, ettei sitä ole ollut juuri oikealla hetkellä saatavilla. Lähes kaikki (86 %) 
suomalaisista nuorista ovat sitä mieltä, että kondomista huolehtiminen on molempien osapuolten vastuulla.  
 

- Suojaamattoman seksin harrastaminen on huolestuttavan yleistä nuorten keskuudessa. Vaikka Suomessa 
luku onkin Pohjoismaiden pienin, Toivomme voivamme tutkimuksellamme vaikuttaa kondomin käytön 



yleistymiseen ja asenteisiin, ja siten ehkäistä ei-toivottuja raskauksia ja sukupuolitautien leviämistä, kertoo 
Lahtela.  

 
RFSU tukee Suomessa Väestöliiton toimintaa ja on mukana seksuaalivalistukseen ja -kasvatukseen liittyvissä 
tapahtumissa. RFSU on aktiivinen myös nettipalvelunsa suhteen. Suomen kotisivuilta löytääkin paljon hyödyllistä 
informaatiota niin tuotteista kuin RFSU:n toiminnastakin. Myös kuluttaja voi vaikuttaa toiminnan laajuuteen sillä  
RFSU-tuotteiden tuotot menevät maailman laajuiseen valistustyöhön. Valitsemalla RFSU:n tuotteen, kuluttaja tulee 
samalla tukeneeksi tärkeää työtä.  
 
Lisätietoja: 
http://www.rfsu.se/fi/Suomi/ 
 
RFSU 
Tomi Lahtela, maajohtaja 
S-Posti: tomi.lahtela@rfsu.fi 
P. 020 766 1761 
 
Lehdistömateriaali: 
PR- ja viestintätoimisto Miltton 
S-posti: info@miltton.fi 

 
Kondomittari 2010 tutkimuksen on toteuttanut RFSU:lle YouGov 

 
RFSU (Riksförbundet för Sexuell Upplysning) on Ruotsissa vuonna 1933 perustettu organisaatio, joka toimii sekä aatteellisena 
valistustyötä tekevänä järjestönä että kaupallisena, seksiin ja hyvinvointiin liittyvien tuotteiden markkinointi- ja myyntiyhtiönä. 
RFSU Ab:n liikevaihto on noin 14 miljoonaa ja yrityksellä on 45 työntekijää. Suomen RFSU Oy vastaa ruotsalaisen RFSU Ab:n 
valmistuttamien tuotteiden maahantuonnista ja markkinoinnista. RFSU on markkinajohtaja kondomikaupassa sekä Suomessa että 
muissa pohjoismaissa ja sen tuotemerkkeihin kuuluvat mm. Magic, Näkken ja Sultan. 
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